Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decima mensis Octobris, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo secundo, Pontificatus 
Nostri quarto. 

Ego IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Loco ¡33 Plumbi 

In Secret. Status tao., n. 112622. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

T O R I T E N S I S 

Detractis nonnullis territoriis a metropolitana Ecclesia Iubaënsi, nova 

conditur dioecesis Toritensis appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo aptius spirituali bono atque regimini Christifidelium intra 

fines archidioecesis Iubaensis in Sudania degentium provideretur, Ve

nerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationis 

pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide negotiis prae

positi, re mature perpensa auditisque eorum quorum interest votis, 

censuerunt nuper, nonnullis detractis ab eadem Ecclesia territoriis, 

novam condendam esse dioecesim. Nos igitur, qui omnia consilia et 

curas eo conferimus ut Evangelium Domini ubique terrarum expeditius 

possit propagari, talem sententiam ratam habentes, haec summa Apo

stolica Nostra decernimus potestate. Ab archidioecesi Iubaënsi distra-

himus territoria districtuum civilium qui vulgo Torit et Kapoeta nun

cupantur, ex iisque novam condimus dioecesim Toritensem appellan

dam, quam metropolitanae Ecclesiae Iubaënsi subicimus atque iuris

dictioni Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatoine seu de 

Propaganda Fide obnoxiam facimus. Praeterea episcopalem sedem in 

urbe « Torit » poni, cathedram vero in eiusdem urbis templo collocari 

iubemus, quod simul ad cathedralis gradum atque dignitatem attol-

limus. Haec quae praescripsimus ad exitum perducet Venerabilis Fra

ter Ioannes Moretti, Archiepiscopus titulo Vartanensis atque in Su

dania Pro-Nuntius Apostolicus, vel ab eo delegatus sacerdos, factis 

nempe necessariis facultatibus. Re autem acta, documenta exarentur 

sincerisque exemplis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide cito mittantur. Has denique Apo

stolicas Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, con

trariis quibuslibet non obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die secundo mensis Maii, anno 
Iubilaei Recuperatae Salutis millesimo nongentesimo octogesimo ter
tio, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI AGNELLUS Card. Rossi 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Gentium Evang. Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 115031. 

I I 

I N T E R A M N E N . N A R N I E N . E T A M E R I N A 

Dioeceses Interamnensis Narniensis et Amerina aeque principaliter 

coniunguntur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam ipsum statuit Concilium Vaticanum Secundum ut fir

miore consilio dioeceses per orbem terrarum coniungerentur aut seiun-

gerentur, quo nempe plenius certiusque prospiceretur spiritali com

moditati Christifidelium in eis degentium faciendum omnino est visum 

ut de communitatibus Ihteramnensi Narniensi et Amerina tale quid

dam susciperetur, cum priores binae iam plures annos iure cohae

reant Amerina vero diutius concrederetur Administrationi Apostolicae 

ipsius Ordinarii Interamnensis et Narniensis. Exceptis igitur senten

tiis locorum Ordinariorum Conferentiae Episcopalis regionis Umbriae, 

quorum scilicet maximi intererat, atque perspectis consiliis Venera

bilis Fratris Nostri S. R. E. Cardinalis Sacrae Congregationis pro Epi

scopis Praefecti, et suppleto consensu quatenus opus erat, eorum ad 

quos res pertinebat aut ad se rem pertinere qui censebant, Nos pro aposto

licae potestatis Nostrae plenitudine harumque Litterarum virtute sic 

inter se cathedrales ecclesias Interamnensem, Narniensem et Ameri-

nam aeque principaliter devincimus ut unus idemque sacrorum Anti

stes cuique communitati praesit atque ipse Episcopus Interamnensis, 

Narniensis et Amerinus simul existimetur re veraque sit; qui deinde 
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Praesul sacer beneficia unius dioecesis presbyteris alterius communiter 

conferre possit. Decreta autem haec Nostra ut rite in effectum dedu

cat, Venerabilem Fratrem Bartholomaeum Sanctum Quadri Archie

piscopum Mutinensem destinamus, cui facultates necessarias et oppor

tunas tribuimus etiam subdelegandi, ad negotium de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, imposito simul 

onere ad Sacram Congregationem pro Episcopis quam primum trans

mittendi verum exemplar actus ita factae exsecutionis. Contrariis 

quibusvis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo tertio mensis 

Septembris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, 

Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. B AGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 116^58. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Abbatiale templum in loco Stams intra fines Oenipontanae dioecesis situm 

ad dignitatem Basilicae minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Merito celebratur abbatiale tem

plum, quod, in loco Stams intra fines Oenipontanae dioecesis situm, 

antiquitate, amplitudine, artificiosis operibus, maxime vero religione 

commendatur. Quae quidem ecclesia, Beatae Mariae Virgini in Caelum 

assumptae et Sancto Ioanni Baptistae sacra, una cum continenti mo

nasterio Sacri Ordinis Cisterciensis anno MCCLXXIII est condita a 

Meinardo I I , comite Tirolis; ubi et sepulcra principum eius regionis 

exstant. Ab initio Romanico architecturae genere illustris, deinde 

saeculo xvin veste baroca, ut aiunt, induta, operibus affabre factis, 

praesertim statuis ligneis, illa ornatur. Viget ibi pia animorum ala-
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critas, qua in re memorandus est etiam cultus insignium quarundam 

reliquiarum. Quoniam autem anno proximo saeculum octavum ab eadem 

ecclesia dedicata sollemni ritu recoletur, Venerabilis Frater Reinoldus 

Stecher, Episcopus Oenipontanus, vota expromens abbatis et familiae 

monasticae Stamsensis aliorumque sacri ordinis virorum necnon populi 

fidelis, Nos rogavit ut templum illud ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehéremus. Nos vero cupientes ut, eiusmodi honore tributo, monachi 

illi ad lucra Christi impense quaerenda confirmarentur et universe stu

dium pietatis accresceret, his precibus libenter obsecundare statuimus. 

Itaque, iis probatis, quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu 

Divino hac de re censuit, placet abbatiale templum Stamsense in Basi

licis Minoribus annumerari, factis iuribus et privilegiis talium eccle

siarum propriis, dummodo servata sint ea quae per Decretum « D e 

titulo Basilicae Minoris » , die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII editum, 

observari iubentur. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
xviii mensis Martii, anno MCMLXXXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 107100. 

I I 

Beata Maria Virgo titulo « Nossa Senhora Mae da Divina Graça » nun